
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
                                                                                                                                                                                                                 

 

Hlasování 

                                                                                                                         

                                                                                                                     Č. j.: MOaP/011498/24 

Výsledky hlasování 28. řádné schůze rady 
městského obvodu konané dne 29.01.2024 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Mgr. Petr Kuś (ANO) 

Ing. Zuzana Ožanová (ANO) 

Mgr. Alena Pataky (ANO) 

Mgr. Ilja Racek, Ph.D. (SPOLU) 

Ing. Rostislav Řeha (Piráti)  

Ing. Roman Tietz (SPOLU) 

Ing. Valentina Vaňková (SPOLU) 

Petr Veselka (ANO) 

Ing. David Witosz (Piráti) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové organizace 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1246/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu – VKP Bezručův sad, VKP Sad Milady Horákové 
a VKP Husův sad 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1247/RMOb2226/28/24 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/10 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Stanovisko ke škodě na majetku – parkoviště Dr. Šmerala 2317/12, Moravská Ostrava 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1248/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Návrh plánu investic na rok 2024 dle priorit 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1249/RMOb2226/28/24 

 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh plánu oprav na rok 2024 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1250/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Soupis povolení poskytnutých parkovacích míst za rok 2023 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1251/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na období roku 2024 příspěvkové 
organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1252/RMOb2226/28/24 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/10 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10328/2023/OIMH na realizaci akce 
„Rekonstrukce bytového domu Jungmannova 997/7“ 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1253/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbou garáže jiného vlastníka v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Soukenická a ul. Poděbradova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1254/RMOb2226/28/24 

 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Na Fifejdách) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1255/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh záměru změnit smlouvu o výpůjčce č. 11012/2020/OM ze dne 21. 12. 2020 ve znění dodatků 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1256/RMOb2226/28/24 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/10 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1257/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Gajdošova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1258/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Tyršova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1259/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Nádražní) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1260/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Ahepjukova) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1261/RMOb2226/28/24 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/10 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na souhlas s partnerstvím mezi Městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a Vysokou 
školou báňskou - Technickou univerzitou Ostrava ve výzkumném záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1262/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh Plánu průběžných veřejnosprávních kontrol pro rok 2024 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1263/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci z programu OZO - Zelená pro Ostravu 2024 - 
ul. Křižíkova 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1264/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Přehled přijatých usnesení komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za 4. čtvrtletí 
roku 2023 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1265/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Roční zprávy o činnostech komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2023 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1266/RMOb2226/28/24 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/10 

Materiál č. 07/OVV/03 

Návrh doplnění náplně činností komise životního prostředí, zřízené Radou městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro volební období 2022-2026 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1267/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 08/OS/01 

Informace o zadaných veřejných zakázkách dle směrnice SME 2022-5 Postup při zadávání veřejných 
zakázek 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1268/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/01 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1269/RMOb2226/28/24 

 

 

Materiál č. 11/OSDF/02 

Žádost o slevu z nájemného prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
nám. Republiky – podchody, (/////////////////////), návrh záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1270/RMOb2226/28/24 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/10 

Materiál č. 11/OSDF/03 

Výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Na Jízdárně 18 
(18,12 m2), Společnost senior, z.s., žádost o ukončení nájmu dohodou, návrh záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1271/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/04 

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5, v domě Podmolova 826/3a, Ostrava - Přívoz 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1272/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/05 

Žádost o slevu z nájemného prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Solná 
2576/3 - jednotka č. 2576/901, (///////////////), návrh záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1273/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/06 

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo pro VZ malého rozsahu v rámci pásma B 
uzavřených v období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 dle směrnice SME 2022-05 Postup při zadávání 
veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1274/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/07 

Informace o probíhajících zadávacích řízeních a o zadaných veřejných zakázkách v rámci pásma B 
v období 1. 10. 2023 – 31. 12. 2023 dle směrnice SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1275/RMOb2226/28/24 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/10 

Materiál č. 11/OSDF/08 

Hlasování na schůzi SVJ Modrý dům se sídlem na ul. 28. října 2592/149, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČ 28568826, v rámci udělení souhlasu s realizací stavby „Přístavba lodžií – Společenství 
vlastníků jednotek Modrý dům“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Zuzana Ožanová, Mgr. Petr Kuś, Mgr. Ilja Racek, Ph.D., Ing. Rostislav 

Řeha, Ing. Roman Tietz, Ing. Valentina Vaňková, Petr Veselka, Ing. David Witosz. 

Proti návrhu hlasoval: - 

Hlasování se zdržela: Mgr. Alena Pataky. 

Přijato usnesení č. 1276/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/09 

Návrh na uzavření smluv o nájmu bytu na dobu neurčitou s nájemci bytů v domě Pobialova 875/8 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1277/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/10 

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě, ul. Hornopolní 2851/49 ///////////// po //////////////////), sklad 
č. 602 - o výměře 19 m2, sklad č. 603 - o výměře 19 m2; návrh záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1278/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/11 

Výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Chelčického 
649/10, (//////////////) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1279/RMOb2226/28/24 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/10 

Materiál č. 11/OSDF/12 

Návrh na pokračování nájemního vztahu s nájemcem sociálního bytu č. 3, na ul. Křišťanova 802/8, 
v Ostravě – Přívoze, po uplynutí dvouleté doby v projektech sociálního bydlení 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1280/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/13 

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu sociálního bytu č. 4, na ul. Křišťanova 802/8, 
v Ostravě 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1281/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/14 

Souhlas s umístěním sídla společnosti „B&B Brick s.r.o.“, do pronajatého prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Puchmajerova 1799/9, j. č. 1799/904 (nájemce ////////////) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1282/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/15 

Návrh na úpravu nájemního vztahu – nebytový prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Na Jízdárně 
18 (55,54 m2), Společnost senior, z.s., návrh záměru 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1283/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/16 

Návrh na úpravu nájemního vztahu – nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Bieblova 
2922/3 - jednotka č. 2922/901, ul. Bieblova 2968/5 (129,31 m2) 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1284/RMOb2226/28/24 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/10 

Materiál č. 11/OSDF/19 

Návrh na mimořádný pronájem bytu č. 7, v domě Nádražní 544/168, z důvodu rekonstrukce domu 
Orebitská 774/19 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1285/RMOb2226/28/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/20 

Výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Bieblova 2968/5 
(210,44 m2), SPOLEČNOST zábavy a vzdělání MAGNA s.r.o. 

Hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1286/RMOb2226/28/24 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Podušková, odbor vnitřních věcí 


